环境科学与工程学院2020年硕士研究生复试工作安排
为确保我院2020年硕士研究生复试录取工作的科学、合理与公正性，根据《教育部关于印发<2020年全国硕士研究生复试招生工作管理规定>的通知》(教学函〔2019〕6号)、《教育部办公厅关于做好2020年全国硕士研究生复试工作的通知》（教学厅〔2020〕4号）、《仲恺农业工程学院2020年硕土研究生招生复试办法》等文件精神，结合本院实际，现对2020年仲恺农业工程学院环境科学与工程学院硕士研究生入学复试录取工作安排如下： 
一、复试工作小组构成 
学院成立以院长、党总支书记、分管副院长和研究生导师组长组成的研究生复试录取工作小组（由5～7人组成，学院党总支书记为副组长），审查考生资格和考生单位对考生的鉴定意见及档案材料。
环境科学与工程、资源利用与植物保护（农业资源利用方向）硕士研究生
复试录取领导小组名单
组长： 杜建军
副组长：黄礼彬 陶雪琴
组员：  杨杰文  刁增辉
各学科专业点成立以研究生导师组长和相关教师组成的复试专家工作组（不少于5人组成，学院党总支书记或副书记为当然成员，确定秘书2人），组织本专业复试工作。 
二、复试名单的确定 
[bookmark: _Hlk39845912]1．第一志愿报考我院学生：单科和总分成绩到达报考学科（领域）国家规定的复试分数线，上线的第一志愿考生均进入复试，进入复试考生名单附后。 
2．调剂生：综合考虑初试成绩、报考第一志愿院校、本科院校、大学期间学习成绩等情况确定调剂生，以不超过1:2的比例确定参加复试的调剂生人数。 
所有调剂考生，必须通过教育部指定的“全国硕士生招生调剂服务系统”进行申请。
三、复试资格审查 
复试前，考生须按照学校《2020年研究生招生网络远程复试考生须知》要求将资格审查材料于5月10日前发送至邮箱634490588@qq.com。邮件标题及文件名均为：考生号+姓名+资格审核。材料要求参照我校此前发布的说明（https://yjs.zhku.edu.cn/info/1047/2908.htm）。
四、复试安排 
按照教育部有关部署，结合地区和学校实际，我院2020年硕士研究生招生一志愿上线考生复试于5月14日采用线上远程方式进行，复试软件使用指南详见学校研究生处网页公布的《2020年研究生招生网络远程复试考生须知》。请考生按时参加我院组织的平台测试。
具体时间安排如下：

	项目
	时间

	综合面试
	5月14日上午
8:20~12:00

	同等学力加试
	5月14日下午
13:30~15:30
15:40~17:40



5、 复试考试内容 
1、综合面试，总分100分，个人面试时间不低于20分钟。
综合面试重点考查考生的知识结构、实践能力、综合分析和解决实际问题的能力、创新能力、外语应用能力等，以及政治思想、道德品质、心理素质、人文素质、举止礼仪、表达能力等。
综合面试内容包括外语能力测试、专业素质及能力考核、综合素质及能力考核三个部分。其中，外语能力测试包含外国语翻译及口语测试。
专业素质及能力考核参考书目：
（1）环境科学与工程专业：环境科学与工程相关专业知识综合。参考书目：《环境科学导论》，赵景联，史小妹主编，第二版，机械工业出版社，2017。
（2）资源利用与植物保护专业（农业资源利用方向）：农业资源利用相关专业知识综合。参考书目：《土壤学》，黄昌勇主编，第三版，中国农业出版社，2011。
2、同等学力
加试科目及参考书目：
1  植物营养学。参考书目：《植物营养学（上下册）》，陆景陵，胡霭堂主编，第二版，中国农业大学出版社。
②   资源环境分析。参考书目：《土壤农化分析》，鲍士旦主编，第三版，中国农业出版社。
六、复试录取原则 
1. 复试录取分数： 
依据总成绩择优录取，总成绩=初试成绩（按百分制折算）×70%+ 复试成绩×30%。 
同等学力加试成绩不计入复试成绩及总成绩。
2. 以下情况不予录取： 
复试成绩未满60分； 
考试过程中发现违反考场纪律的行为； 
资料审查未通过者； 
同等学力加试未满60分；
思想政治素质和道德考核不合格；
未参加复试者。

所有拟录取考生名单将在我校研究生处主页进行不少于10个工作日的公示，并通过“全国硕士研究生招生信息公开平台”(网址http://yz.chsi.com.cn/zsgs)统一备案公开。
其他未尽事宜遵照我校《仲恺农业工程学院2020年硕士研究生招生复试办法》执行。 

联系人：阚老师                电话：13527651815


                                    
环境科学与工程学院 
2020年5月9日





附：2020年环境科学与工程学院硕士研究生招生复试名单
	序号
	复试专业
	学习形式
	准考证号
	姓名
	总分
	政治
	英语
	业务课一
	业务课二
	备注

	1
	环境科学与工程
	全日制
	113470120200871
	许映慧
	344
	66
	50
	109
	119
	一志愿

	2
	环境科学与工程
	全日制
	113470120200870
	罗婉仪
	335
	64
	48
	107
	116
	一志愿

	3
	环境科学与工程
	全日制
	113470120200869
	张文轩
	317
	64
	41
	99
	113
	一志愿

	4
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201399
	童鑫
	351
	64
	76
	103
	108
	一志愿

	5
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201394
	曾俊杰
	349
	75
	77
	110
	87
	一志愿

	6
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201396
	谭泽杏
	311
	68
	57
	95
	91
	一志愿

	7
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201400
	刘昊桦
	308
	61
	43
	121
	83
	一志愿，同等学力

	8
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120200029
	陈东明
	303
	65
	42
	113
	83
	一志愿

	9
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201397
	蒋孟丽
	301
	60
	36
	104
	101
	一志愿

	10
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201398
	赖伟斌
	300
	57
	47
	108
	88
	一志愿

	11
	资源利用与植物保护（农业资源利用）
	全日制
	113470120201395
	汤杨
	289
	65
	45
	117
	62
	一志愿



